XV. Cùm Filij Dei Domini nostri Iesu Christi incarnatio, passio, officium ac beneficia in hoc Gedeonis vellere adumbrata sint: et si paulò ante allegoriam initio capitil recitaui; tamen de insigni hoc & celebri typo quædam ex sequentibus testimonij extructa repetam. Esa. 45. Rorate cœli desuper, & nubes pluant iustum, aperiatur terra, & germinet Saluatorem. Psal. 110. Ex vtero auroræ tibi vt ros generatio tua. Psal. 72. Descendit sicut pluvia in vellus, & sicut stillecia stillantia super terram. Filius enim Dei Dominus & redemptor noster Iesus Christus, Angelus testamenti & pacis æternæ, descendit ad redimendum genus humanum de coelo, instar roris, ad aurorā de coelo cadentis, in vellus ouis seu agni, hoc est, assumit nostrā pellem seu naturā humanam, & fit agnus seu victima expians & tollens peccata mundi. Hoc vellus solum cœlesti rore madet, plenum gratia & veritate propria & alijs cōmunicanda, ex cuius plenitudine nos omnes, gratiam, hoc est, gratuitam remissionem peccatorum, iustitiam & vitam æternam accipimus pro gratia, in qua ipse vt filius unigenitus est apud æternum patrem, Iohann. 1. Ephes. 1. ἐχαρίτωσεν ἡμῖν ὁ τόπος γενησέντος. Reliqua vero terra vniuersa (totum genus humanum in peccatum & morte lapsum) nihil vitalis humoris & succi cœlestis habet, sed tota arida & maledicta, & instar lignorum aridorum igni æterno destinata est, solum vero hoc vellus, viuifico & cœlesti rore madens, viridis & secunda arbor vitae est omnibus fidei insertis & implantatis.

Quod autem altera vice vellus siccum & aridum manet, reliquam vero totam terram ros cœlestis largiter humectat: Passio & mors Domini nostri Iesu Christi significatur, in qua sustinens iram Dei aduersus omnia totius generis humani peccata, velut fœnum exiccatur & exarescit tanquam testa virtus eius, & in puluere mortis collocatur, Psal. 22. 31. 38. 102. Sed rorū sum & succum vitae æternæ, per prædicationem euangelij ab Apostolis factā, toto orbe terrarum spargit, & mentes ac corda hominum, luce veræ agnitionis Dei & succo veræ iustitiae ac vitae destituta & arefacta, suauiter reficit, consolatur, & viuificat, vt ros arentes & languentes herbas erigit & recreat. Ex hoc rore cœlesti, seu verbo diuinitus sparso, & missō spiritu sancto, nascitur & propagatur populus Dei seu ecclesia ex omnibus gentibus collecta: Ioh. 1. Qui non ex sanguinibus, &c. sed ex Deo nati sunt. Ideo ad hanc generationē ecclesiæ seu populi ex verbo & Spiritu sancto nati, versum Psalmi centesimi decimi (non ad nativitatem Christi ex virginē) quidam accommodant, ex vtero auroræ tibi (vt) ros (ita) generatio seu pueritia tua. Sicut ros ex vtero aurore spargitur, ita ex rore Euangelij, mentes & corda hominum rigante, nascuntur pueri, seu filii, seu populus Dei. Oſcæ 6. Ut ros

auroræ progreditur, & venit sicut pluuiia tempestiuia. Psal. 102. Populus qui creabitur, laudabit Dominum. Deut. 32. Fluat vt ros eloquium meum.

Vt autem Gedeon lychnos in vasis testaceis ardentes gestat, quibus frumentis, latè toti campi noctū collucent & illustrantur: ita Christo testa in cruce exarescente, & vase perditō (Psal. 31.) seu fracto & mortuo: Lux Euangelij in totū terrarū orbē tristissima nocte ignoratiōnis Dei, peccati & mortis oppressum, clarissima diffunditur & effulget: & tuba verbi diuini in omnibus gentib. exauditur, & ex ore & clamore infantū & lactentiū p̄fligantur & destrūuntur inimici & hostes ecclesiæ (Psal. 8.) Quæ etiā si exiguus & imbecillus coetus est, tñ verum Gedeonē & Imp. populi Dei Domini Zebaoth fide inuocans, & panē vitæ æternæ in cinerib. tostū Iesum Christū fide agnoscens & celebrans, vincit mundū & oēs portas inferorū, & ex captiuitate Madianitarū seu potentissimorū hostiū Diaboli, mortis, peccati, maledictionis legis & dānationis æternæ liberatur, sicut supra ex Esa. 9. breuiter docuimus.

Quod autē Gedeon expresso vellere conchā seu lancē aut peluim aqua impleuit: id Ambrosius p̄lix concione ad Christū, fusa in peluim aqua pedes discipulorū lauantē accommodat, qui solus fordes peccatorū in omnib. harentes abluere potuit. & paulò post, est & quædā aqua, quam mittamus in peluim animæ nostræ, aqua de vellere in libro Iudicū, aqua de libro Psalmorum, aqua est ros cœlestis oraculi. Veniat igitur Domine Iesu hæc aqua in meam animā, in meam carnē, vt huius humorem pluuiæ, nostrarū conualles mentiū, atq; intimi cordis arua viridescant. Veniat in me stillicidia tua, gratiam immortalitatemq; rorantia. Dilue gressus mentis meæ, ne iterum peccā-

Caput VII.

MINET & clivit in tota Iudicū historia, Gedeonis Duci Israēl litarum victoria de Medianitis miranda, quam trecentis tantum militibus, sola tuba, & lychno in hydrijs testaceis latente armatis, toti ecclesiæ populi Israēl maxime salutarem & gloriosam peperit. Quæ mago & pictura illustris victoriæ veri Gedeonis & seruatoris ecclesiæ Filii Dei Iesu Christi, de toto regno Diaboli, peccato, morte, inferno partæ, & liberationis ab omnibus hostibus ecclesiæ & animæ nostræ, & restitutionis iustitiæ ac vitæ æternæ, ab Esaia & Paulo illustratur. Nota enim est insignis Esaiae concio cap. 9. Iugum oneris cius (mortem) & virgin humeri eius (peccatum) & sceptrum exactoris (legis videlicet) superasti, sicut in die Median, non gladijs & machinis æncis, sed tuba seu voce Euangelij & lychno fidei à Spiritu sancto accensæ & lucentis in vasis cordium nostrorum testaceis, vt potentia Dei in nostra infirmitate conspectior sit. sicut in hanc Esaiae concessionem velut digitum intendens, Paulus eam interpretatur, 1. Cor. 15. Absorpta est mors (iugum oneris totius generis humani) in victoria. Vbi est, ô mors, aculeus tuus? Vbi tua, ô inferne, victoria? Aculeus enim mortis (virga aculeata confodiens & interficiens nos) peccatum est. Potentia autem peccati (magnitudinem & atrocitatem & horrendam Dei iram & maledictionem denuncians) est lex exigens perfectam obedientiam vel presenti & æterna morte puniens. Deo autē gratia, qui dedit nobis victoria per Dominum nostrum Iesum Christum, à quo vero Gedeone cùm victoria